Sedangkan al-Basri merupakan nisbat kepada tempat
kelahirannya, yaitu kota Basrah. Sebutan al-Shafi’i menunjukkan bahwa ia merupakan pengikut
mazhab al-Shafi’i. al-Mawardi menghabiskan masa hidupnya lebih banyak di kota Baghdad dan
beliau juga wafat di kota tersebut pada tahun 450 H/1058 M (Al-Mawardi, 1992). Pendidikan al-
Mawardi dihabiskan di Baghdad pada saat Baghdad menjadi pusat peradaban, pendidikan dan
ilmu pengetahuan (Asral Wadi & Mulyanto Abdullah Khayr, 2024). Beliau mempelajari dan
mendalami berbagai ilmu keislaman dari ulama ulama besar di Baghdad.